Ofício nº 557/2020 – G.P.
Processo CM nº 3814/2020

Santo André, 21 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor Presidente da República

Jair Messias Bolsonaro

Praça dos Três Poderes, S/N – Palácio do Planalto

Zona Cívico Administrativa

70150-900 – Brasília – DF

Assunto: Moção de Repúdio.

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Comunicamos que o Legislativo andreense, em sessão realizada no último dia

20 de agosto, aprovou Requerimento de autoria dos(as) Vereadores(as) ELISABETE

TONOBOHN SIRAQUE – PROF BETE SIRAQUE, LUIZ ALBERTO FERREIRA DE

ARAÚJO – LUIZ ALBERTO, EDUARDO MARCHIORI LEITE DA SILVA-

EDUARDO LEITE, WILLIANS BEZERRA DA SILVA – WILLIANS BEZERRA,

JOBERT ALEXANDRINO – PROF. MINHOCA, ALMIR ROBERTO CICOTE –

ALMIR CICOTE, FRANCISCO DUARTE DE LIMA – ALEMÃO DUARTE.

Tal Requerimento, cuja cópia anexamos, apresenta MOÇÃO DE REPÚDIO  à

proposta de reforma tributária do governo Bolsonaro que prevê a taxação de livros em 12%.

Atenciosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente

FA/.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320035003600380037003A00540052004100

		2020-08-25T11:40:20-0300